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اوراسیا

زهره صفاری
خبرنگار

دیمیتری مدودف، مهم ترین حامی 
رئیس جمهور  پوتین،  ولادیمیر 
روسیه، در پاسخ به نعل و میخ 
زدن های غرب درباره صلح و جنگ 
در شرق اروپا، آب پاکی را روی دستان 
اوکراین و شرکایش ریخت و اعلام کرد، 
تا زمانی که ولودیمیر زلنسکی رئیس 
جمهور غرب گرای کی یف بر سر کار 
است، هرگز مذاکره ای رخ نخواهد 
داد. معاون شورای امنیت روسیه 
همچنین زنگ خطر را برای دشمنان 
مسکو به صدا درآورد و خطاب به اروپا 
و امریکا و متحدان شان تهدید کرد، 
اگر درصدد ارائه سلاح هسته ای به 
اوکراین برآیند، باید منتظر مقابله 

در پی نشست ویژه حل بحران قره باغ در روسیه، 
نخست وزیر ارمنستان خبر داد این کشور و جمهوری 
آذربایجان بر سر به رسمیت شناختن متقابل 

تمامیت ارضی به توافق رسیده اند.
به گزارش ایسنا، نیکول پاشینیان اعلام کرد دو 
کشور ارمنستان و جمهوری آذربایجان در جهت 
عادی سازی روابط »پیشرفت خوبی« دارند. همزمان 
الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان با بیان اینکه 
باکو هیچ ادعای ارضی علیه ارمنستان ندارد، گفت: 
»با توجه به اینکه ارمنستان قره باغ را به عنوان 
بخشی از آذربایجان به رسمیت شناخته است، 
در حال حاضر فرصتی برای دستیابی دو کشور به 
توافق صلح وجود دارد.« وی تأکید کرد: »الزامات 
جدی برای عادی سازی روابط بر اساس به رسمیت 

شناختن تمامیت ارضی طرف مقابل، وجود دارد.«
پیش از این، نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان 
اعلام کرده بود که تمامیت ارضی آذربایجان را 
که شامل منطقه قره باغ می شود، به رسمیت 
می شناسد، اما به شرطی که امنیت مردم ارمنی 
آنجا تضمین شود.پیش از برپایی این نشست نیز 
ولادیمیر پوتین به عنوان رئیس جمهور کشور 
میزبان نشست ارمنستان و جمهوری آذربایجان، 
ابراز امیدواری کرده بود همه اختلافات بین ایروان 
و باکو مورد بحث قرار گیرد. او که در نشست شورای 
عالی اقتصادی اوراسیا سخن می گفت، تأکید کرد: 
»امیدوارم بتوانیم در مورد آنچه در زمینه منافع 
توسعه اقتصادی دو کشور و کل منطقه مشخص 
است، به توافق برسیم.«این در حالی است که در 

پی انتشار این اخبار، متئو میلر، سخنگوی وزارت 
خارجه امریکا نیز در توئیتی خبر داد، توافقنامه 
صلح نهایی بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان در 
حال »دستیابی« است و ایالات متحده آماده است 
تا به هر دو کشور در دستیابی به اجماع کمک کند.
درگیری چندین دهه ای بین ارمنستان و جمهوری 
آذربایجان بر سر منطقه مورد مناقشه قره باغ در 
سپتامبر ۲۰۲۰ شدت گرفت و بدترین تنش از دهه 
۹۰ میلادی را نشان داد. خصومت ها با یک اعلامیه 
آتش بس سه جانبه با میانجیگری روسیه که در 
نوامبر ۲۰۲۰ امضا شد، پایان یافت. باکو و ایروان 
با استقرار نیروهای حافظ صلح روسی در منطقه 
موافقت کردند. از آن زمان تاکنون گاه و بیگاه 

درگیری هایی در طول مرز رخ داده است.

Reuters

که مارک میلی، ژنرال ارشد نظامی 
امریکا در اردوی مقابل، شانس روسیه 
برای پیروزی نظامی در شرق اروپا را 
پایین خواند اما در عین حال خروج 
نظامیان این کشور از خاک اوکراین را 
در آینده ای نزدیک ممکن ندانست. 
وی در حاشیه نشست مجازی دفاعی 
با کشورهای هم پیمان امریکا درباره 
کی یف به خبرنگاران گفت: »اهداف 
استراتژیک روسیه شامل براندازی 
دولت کی یف به صورت نظامی قابل 
دسترسی نیست. این به معنی آن 
است که نه می توان برای این جنگ 
پایانی را در نظر گرفت و نه می توان 
برنده ای برای آن تعیین کرد و نه 
مذاکرات صلح را برای این شرایط 

نزدیک خواند.«
به نوشته الجزیره، مهم ترین بخش 
سخنرانی میلی درباره جنگنده های 
اف 16 به عنوان مهم ترین امید 
اوکراین برای غلبه بر روسیه مربوط 
بود. او در این بخش از سخنان خود، 
هم پیمانان اوکراینی را در این باره 
کاملاً ناامید کرد: »جنگنده اف 16 
قرار نیست سلاحی معجزه آسا برای 
اوکراین باشد. نه این جنگنده و نه 
دیگر سلاح ها هرگز چنین نخواهد 
 بود. ضمن اینکه نگهداری 1۰ فروند 
اف 16 برای اوکراین بیش از ۲ میلیارد 
دلار هزینه خواهد داشت. روسیه 
یکصد جنگنده نسل چهار و پنج دارد 
و اگر اوکراین بخواهد در آسمان توان 
مقابله با این کشور را داشته باشد به 
مقادیر قابل توجهی جنگنده نسل 4 
و 5 نیاز دارد. بدون شک جنگنده های 
اف 16، در آینده اوکراین بسیار مؤثر 
است اما قطعاً برای رسیدن به این 
هدف باید وقت زیادی صرف تقویت 
قوای هوایی داشت و کی یف برای 
امنیت مرزهای خود به آن احتیاج 
دارد.«در حال حاضر علاوه بر امریکا 
وانگلیس؛ نروژ، بلژیک، پرتغال و 
خلبانان  آموزش  برای  لهستان 

اوکراینی اعلام آمادگی کرده اند.

تناقض غربی
غربی ها آنطور که در این یک سال و 
چند ماه آغاز نبرد شرق اروپا نشان 
داده اند همواره از واکنش های روسیه 
هراس داشتند اما در عین حالی 
که در ظاهر قصد تقابل مستقیم 
با این کشور را نشان نمی دادند اما 

با کمک های گاه و بیگاه خود بر 
آتش جنگ افزوده و از این آشفته 
بازار سود می برند. موضوعی که 
به نوشته اسپوتنیک حتی فلوریان 
فلیپو، نماینده سابق پارلمان اروپا نیز 
در پیام توئیتری اش به آن تأکید کرده 
و به ناتو و غرب درباره آن تاخته است. 
وی گفت: »ناتو با اقدامات خود به 
شعله ور شدن آتش جنگ در اوکراین 
دامن می زند تا باعث وقوع انفجار در 

سراسر جهان شود.«
ینس  ت  ا ر ظها ا به  و  ا یه  کنا
استولتنبرگ، دبیر کل ناتو درباره 
احتمال عضویت اوکراین در ناتو در 
آینده ای نه چندان دور بود و افزود: 
»این دیوانه ها می خواهند به هر 
قیمتی شده بر آتش جنگ دامن 
بزنند تا جنگ را ادامه دهند و باعث 
وقوع انفجاری در سراسر جهان 
شوند. ناتو باید فوراً متوقف شود.« 
این در حالی است که همزمان با 
رونمایی امریکا از بسته 3۰۰ میلیون 
دلاری تسلیحاتی خود به کی یف، 
اولاف شولتز، صدراعظم آلمان نیز 
اعلام کرده است بزودی برای دیدار 
با ولادیمیر پوتین و مذاکره درباره 

اوکراین راهی روسیه می شود.

 توسعه همکاری نظامی 
روسیه- بلاروس

در میان همه مخاطراتی که در شرق 
اروپا گریبانگیر امریکا و هم پیمانانش 
شده است، توافق هسته ای روسیه 
و بلاروس، بشدت غربی ها را نگران 
کرده است. موضوعی که دیمیتری 
پسکوف درباره آن گفت: »روسیه و 
بلاروس در محیط خصمانه ای هستند  
و اظهارات غیردوستانه ای درباره قصد 
دخالت خارجی ها در امور بلاروس 
شنیده ایم. این شرایط لزوم تقویت 
همکاری های نظامی را بین دو کشور 
تقویت می کند.« کاخ سفید اما این 
توافق را غیرمسئولانه و تحریک آمیز 
می داند. کارن ژان پی یر، سخنگوی 
کاخ سفید در همین ارتباط گفت: 
»واشنگتن از این توافق آگاه است و به 
نظارت بر این وضعیت ادامه خواهد 
داد. در حال حاضر ما هیچ دلیلی 
برای تطبیق مواضع هسته ای خود 
نمی بینیم و روسیه نیز نشانه ای برای 
استفاده از سلاح هسته ای نداشته 

است.«

پس از حدود یک سال و سه ماه از جنگ اوکراین، هیچ کس به پایان زودهنگام جنگ امید ندارد

مدودف: جنگ اوکراین طولانی است

نشست سه جانبه باکو و ایروان در روسیه برگزار شد

قره باغ در آستانه صلح

سقوط سهام شرکت های 
حامی تل آویو

یم  ژ ر ی  ی ها کوبگر سر ید  تشد
صهیونیستی علیه فلسطینیان و افت 
شاخص ثبات و امنیت سرمایه در 
مناطق تحت اشغال این رژیم، ارزش 
سهام شرکت های سرمایه گذار 
امریکا در اراضی اشغالی را بشدت 
به گزارش  کاهش داده است. 
سایت فلسطینی سما، شرکت 
بزرگ سرمایه گذاری مورنینگ استار 
در امریکا با اعلام افت شاخص 
ثبات و امنیت سرمایه گذاری در 
سرزمین های اشغالی، این موضوع 
را تأیید کرد. ارزیابی این شرکت 
عمدتاً در کاهش یا افزایش سهام 
شرکت ها در بازار جهانی مؤثر است.

دورنمااخبار

بازداشت خشن فعالان 
محیط زیست فرانسه

پلیس فرانسه شماری از فعالان 
محیط زیست را که در اعتراض 
به سیاست شرکت بزرگ نفتی 
در پاریس تجمع کرده بودند، 
دستگیر کرد. به گزارش فیگارو، 
این تجمع با حضور 5۰۰ فعال 
محیط زیست در نزدیکی مرکز 
نفتی توتال انرژی برگزار شده 
بود که با مداخله نیروهای 
پلیس به درگیری های شدیدی 
بدل شد و مأموران با محاصره 
خیابان، اقدام به بازداشت افراد 
کردند. فعالان محیط زیست این 
اقدام پلیس را محکوم کرده و 
نیروهای امنیتی را به همدستی با 
آلاینده های بزرگ متهم کردند.

پیشدستانه اتمی روس ها باشند.
به گزارش رویترز، سخنرانی مدودف 
در لائوس تا حدودی همزمان با 
نشست خبری لوید آستین، وزیر 
دفاع امریکا و مارک میلی، ژنرال 
ارشد واشنگتن درباره جنگ اوکراین 
با روسیه و قائل شدن شانس صفر 
برای طرفین درگیر برای پیروزی در 

این نبرد، برگزار شد.
معاون قدرتمند شورای امنیت روسیه 
گفت: »این نبرد سال های متمادی 
و شاید دهه ها ادامه خواهد داشت. 
این واقعیت جدید شرق اروپاست. 
روسیه هیچ توافقی با سران فعلی 
کی یف نخواهد داشت. این در حالی 
است که جنگ بزودی با شدت 
بیشتری ادامه می یابد و دولت فعلی 

محکوم به نابودی می شود.«
او مذاکرات صلح با کی یف را نیز با 
کنایه ای به سوابق زلنسکی به عنوان 
یک کمدین، غیرممکن خواند و 

گفت: »همه چیز همواره با مذاکره 
خاتمه می یابد اما تا زمانی که امثال 
زلنسکی بر سر قدرت هستند شرایط 
روسیه برای مذاکره تفاوتی نخواهد 

کرد.«

خط و نشان برای غرب
مدودف اما تنها زلنسکی را از لبه 
تیغ کنایه ها و تهدیدهایش نگذراند 
بلکه با اشاره به گمانه زنی ها درباره 
کمک های جدید تسلیحاتی غرب 
به اوکراین، امریکا و هم پیمانانش را 
به احتیاط بیشتر در اقدامات شان 
دعوت کرد. معاون شورای امنیت 
جنگی  نین  »قوا گفت:  وسیه  ر
سلاح  پای  اگر  تغییرناپذیرند. 
هسته ای وسط باشد، بدون شک 
حمله پیشدستانه اتمی در راه است. 
بنابراین اگر غربی ها بخواهند اوکراین 
را با تسلیحات هسته ای تجهیز کنند، 
موشک با کلاهک هسته ای بر سرشان 

فرود می آید. شاید غربی ها این 
موضوع را جدی نگیرند اما من به آن 

مطمئن هستم.«
معاون شورای امنیت روسیه طعنه ای 
به رقابت انتخاباتی سال ۲۰۲4 امریکا 
و نامزدهای حاضر در آن داشت و 
گفت: »آنچه مورد توجه مسکو 
قرار دارد این است که یک نامزد 
با اختلال روانی به عنوان رئیس 
جمهور امریکا انتخاب نشود. اما 
این اتفاق غیرممکن نیست.« او در 
پایان با تأکید بر اینکه همیشه کار 
کردن با جمهوریخواهان امریکایی، 
ترجیح روسیه بوده است، درباره 
شانس دونالد ترامپ برای پیروزی 
در انتخابات ۲۰۲4 ریاست جمهوری 
افزود: »همواره برای ما کارکردن با 
جمهوریخواهان راحت تر بوده است.«

پایان ارسال جنگنده به اوکراین
سخنان مدودف در حالی بیان شد 

دولت برزیل درصدد است 
مالیات خودروهایی با قیمت 
زیر 1۲۰ هزار دلار را کاهش دهد. 
دولت لولا داسیلوا، جنبه های 
اجتماعی این اقدام را بسیار 
گسترده خواند که مهم ترین آنها 
بهره وری انرژی، بهبود کیفیت 
محیط زیست، کاهش آلودگی 
ماشینی و تشویق به حمایت از 
تولید ملی به شمار می رود. گفته 
می شود این تخفیف مالیات برای 
خودروهای ارزان تر بیشتر است.

فویا دی سائوپائولو
برزیل

اینکه از هر سه فرانسوی، دو نفر در 
مورد یک موضوع اتفاق نظر داشته 
باشند به ندرت پیش می آید اما 
جدی شدن مسأله مهاجرت ها، 
این فضا را برای این کشور به 
وجود آورده است و نظرسنجی ها 
نشان می دهد 68 تا 85 درصد 
از پرسش شوندگان خواهان 
اصلاح سیاست های مهاجرتی و 

بازگرداندن مهاجران هستند.

لوپی نیو
 فرانسه


